

LIST OTWARTY KCZZ DO SEKR. GEN. ŚWIATOWEJ FEDERACJI ZW. ZAWODOWYCH

## Polskie masy robotnicze odwołują się do międzynarodowej solidarności proletariatu

Komisja Centralna Związków Zawodowych w Polsce przesłała do Państwa na ręce Generalnego Sekretarza Światowej Federacji Związków Zawodowych — Louis Saillant, list otwarty treścią następującą:

Kochany Towarzyszu! Zwracamy się do Was, jako do wypróbowanego przyjaciela naszego kraju i jako do Sekretarza Generalnego Światowej Federacji Związków Zawodowych, abyście Wam donieśli o pewnych obcych wydarzeniach, które wzbudziły oburzenie i gniew polskiej klasy robotniczej i głęboko wstrząsnęły opinią demokratyczną całego narodu.

Dnia 13 grudnia 1946 r. tow. tow. Stanisław Domanski, Zygmunt Kamiński, Karol Pabianek, Józef Szabo-

chaj, Antoni Kaczmarek, Tadeusz Porlun, Jerzy Majcherek i Julian Chojnicki, wszyscy robotnicy fabryki szuternego jedwabiu w Chodkowie, wyznaczani na przewodniczących obwodowych komisji wyborczych, zostali na drodze publicznej w pobliżu Sokółowa podpisani zatrzymani przez bandę faszystowskią, a następnie okrutnie zainkasowani uderzeniami siekiery, ich ciała pokalczone zostały wrzucane pod lód śnieżny i rzekł i znaleziono je w dwa dni później.

Donoszę Wam o tych faktach, ponieważ siła do obowiązków poinformować światową ruch zawodowy, dlatego nasi towarzysze znaleźli ślady w tak strasznych okolicznościach (w 18 miesięcy po wyzwoleniu

naszego kraju z barbarzyństwa hitlerowskiego) i kto jest odpowiedzialny za popełnienie takich zbrodni.

Jak Wam dobrze wiadomo, od 3-ch mniej więcej miesięcy partie polityczne naszego kraju przystąpiły do przygotowania kampanii przed wyborami do Sejmu, wyznaczonymi na dzień 19-go stycznia br.

Dwa obozy zasadniczo przeciwne, walczą o głosy wyborców (pomijamy dla jasności obrazu partię polityczne o mniejszym znaczeniu). Z jednej strony blok stronnictw demokratycznych, który tworzą: PPS, PPS, SL, SD i Związki Zawodowe — z drugiej PSL, partia prowadzona przez p. Mikolajczyka i jego przyjaciel z dawnego rządu londyńskiego, popieranego dziś przez wszystkie czynniki dawniej rządzące w Polsce: wielkich właścicieli ziemskich i byłych wysokich urzędników międzynarodowych instytucji, przyjaciel światowej reakcji tak dobrze znanych klasie robotniczej w Hiszpanii, Grecji i gdzie indziej.

Ale oboje ten posiada jeszcze innych przyjaciół. Są nimi bandy faszystowskie, resztki armii hitlerowskiej Andersa i Bora-Komorowskiego, które dziś jeszcze — jak stwierdził już liczący procesy — otrzymują broń, pieniądze i instrukcje od „sztabów generalnych” wymyślonych generałów, korystających z gościnności i

(Ciąg dalszy na str. 2)

## Co miało nastąpić po zbojkotowaniu przez PSL wyborów

WARSZAWA, 12. I. (SAP). Jak wynika z instrukcji przyjętej przez władze bezpieczeństwa organizacje podległe miały w wypadku ogłoszenia przez PSL

bojkotu wyborów stanąć się wszelkimi siłami wnieść zamieszanie do przygotowania do samego aktu wyborów przez w. moenie terroru.

## Marsz. Montgomery — ambasador „dobrej woli”

MOSKWA 12. I. (PAP). Szef imperialnego sztabu generalnego, marszałek Montgomery, w palcie podbitym sobolami i w papazie z szarych baranoków — darach generałów radzieckich — udał się w sobotę w drogę powrotną do Londynu, Półta i papazów — ten mundur generałów radzieckich — zostały ofiarowane marszałkowi Montgomery'emu podczas obiadu na Kremlu w piątek wieczór.

MOSKWA 12. I. (PAP). Dnia 10 stycznia premier radziecki, generalissimus Stalin wydał obiad na Kremlu uszczęśliwiając byłego szefa byłej amerykańskiej armii imperialnej, marszałka Montgomery'ego.

Obiad odbył się w przyjaznej atmosferze.

MOSKWA 12. I. (TASS). Cała pra-

sa radziecka omawia dzień na czelonych miesiącach ostatnich dzieła wizyty marsz. Montgomery w Moskwie. Podano szczegóły jego audyencji u generalissimusa Stalina oraz zamieszanie w kadłobie opowiedzenie marszałka złożone przed odwołaniem do lotniska.

Wiele pism zamieściło fotografie marszałka Montgomery'ego i generalissimusa Stalina na Kremlu.

LONDYN 12. I. Londyński „Times” omawiając wizytę marsz. Montgomery'ego, stwierdza, iż był on ambasadorem „dobrej woli” i że jego wizyta ułatwi pracę, mającej się odbyć w Moskwie konferencji w sprawie Niemiec. Podkreśla się dalej, że wizyta ta stanowiła zacieśnienie węzłów przyjaźni.

## Najwyższego wymiaru kary dla Grocholskiego domagał się prokurator

WARSZAWA, 12. I. (Obal. w.). W drugim dniu procesu, jaki toczy się przed Rejonowym Sądem Wojskowym przeciwko Grocholskiemu i 3 towarzyszom, oskarżonym o działalność szpiegowską, składano zeznanie oskarżonego Kosioraka. Przedstawia on swoją działalność jako pracę łączniczką.

Stwierdza, iż nie wiedział, o zawieszaniu parady zaprzeczone, które przekazywała. stwierdza, iż cała jej działalność nie była świadoma. Po zeznaniu osk Kosioraka następuje przesłuchanie Najcięższe są zeznanie powołane

go na świadka gestapowca Meisingera. Stwierdza on, iż poznał Grocholskiego w czasie jego wizyty w gestapowie Wersera. Meisinger nie przypomina sobie, czy zapoznał się z żoną Grocholskiego czy też nie. Z kolei zeznała żona i córka Grocholskiego a także inni świadkowie.

Po przysłuchaniu świadków prokurator wygłasza zarządzenie oskarżycielskie. Prokurator charakteryzuje działalność WIN-o i całego podziemia, jako działalność szpiegowską, prowadzoną na rzecz obcego mocarstwa. Z kolei charakteryzuje również udział ambasadora obcego państwa w tej sprawie oraz pod-

kreśla, że był to ambasador państwa zaprzęgniętego.

Prokurator przedstawia działalność Gosioraka w czasie okupacji i po wyzwoleniu. Przedstawia również działalność innych osk. Żonę i córka, Kalliejkę, i osk. Kosioraka, kwalifikując ją jako działalność szpiegowską.

W zakończeniu prokurator domaga się dla oskarżonych Grocholskiego, Baczaka i Kalliejkę najwyższego wymiaru kary, oraz dla osk. Kosioraka surrogowanego kary. Z kolei zabiegają głos obrońcy oskarżonych.

Dzisiaj przemawia tow. dr. Bolesław Drubner. Człony komitetu listy Bł. ku Stronnictwu Demokratyzacji dr B. Drubner wygłosił wielkie przemówienie dzisiaj o godz. 10-tej w Teatrze Miejskim im. J. Śłowackiego, o godz. 11-tej w Starym Teatrze. Nadto przemawiać będzie: w sali „Sokola” w Podgórzu o godz. 12-tej, w sali „RKS Piaszowianka” o godz. 14.30, w sali szkół w Ludwinowie godz. 17.

## Odwołanie uroczystości w Nowym Sączu

Zapowiedziana na dzień dzisiejszy, niedzielę 12 stycznia br. uroczystość odsłonięcia sztabu Miejskiego Komitetu PPS w Nowym Sączu, została odwołana.

Odnawa sekretarzy w WK PPS W poniedziałek, dnia 13 bm. o godz. 11-tej w domu WK PPS w Krakowie w sali 18-tej odbędzie się odprawa sekretarzy Powiatowych i Miejskich Komitetów i oraz pełnomocników wyborczych WK na Powiatowe i Miejskie Komitety.

## Wizyta senatora Stassena w Związku Radzieckim

NOWY JORK, 12. I. (PAP). Jeden z nielicznych liberatorów w Partii Republikańskiej, b. gubernator stanu Minnesota, senator Stassena, wymieniony jako jeden z kandydatów na przyszłego prezydenta Stanów Zjednoczonych, udaje się w najbliższym czasie do Związku Radzieckiego na zaproszenie radzieckiego ministra spraw zagranicznych Molotowa.

Wizyta Stassena w Moskwie zbiegnie się prawdopodobnie z konferencją Ministrów Spraw Zagranicznych w sprawie Niemiec.

## Strajk w Paryżu trwa

LONDYN, 12. I. (BBC). W Paryżu brak wszelkich oznak bliskiego zakończenia strajku drukarzy. W sobotę delegacja przedstawicieli wydawców w czasie kłótni z premierem Blumem odwiadczyła niemożność spełnienia żądań pracowników.

## W Chinach rozgorzały walki

LONDYN, 12. I. (BBC). W Chinach na nowo rozgorzały się walki między wojskami rządu Czang-Kinga a wojskami komunistycznymi.

Komunikat rządu Czang-Kinga mówi, że wojska rządowe zmusły 60-tu członków armii do cofnięcia się w rejonie Szu Jang. Z drugiej strony komunikat przyznaje, że wojska rządowe, opłaciły szereg miejscowości w rejonie Peitina.

## Polską masę robotniczą wzywając się do międzyzawo- wowej solidarności proletariatu

(Ciąg dalszy ze str. 1.)

pomocy finansowej zagranicznych czynników, Straciliśmy już nadzieję, wobec jednolitej postawy mas pracujących wyrażenia wyborów, obóz reakcyjny musi spowodować walki brutalne, sprowadzając się, iż przez terror i mord zastraszyc część wyborców i uniemożliwić spokójny przebieg wyborów.

Zachława naszymi towarzyszami z Chodkowa jest już odesłaniem. Lista ofiar jest długa, Achty Wam dać pojciec o dobrze obmyślanym planie tej akcji zbrodniczej, która celuje przede wszystkim w towarzyszy pracujących w komisjach wyborczych oraz w milionów żołnierzy, strzegących porządku przy przeprowadzaniu czynności wyborczych — wzywamy:

W pierwszych dniach bm. zostali zamordowani:

W okręgu wyborczym chełmskim: Stanisław Wójtowicz, zastępcę przewodniczącego komisji obw. nr. 13, Piotr Łupkowski, przewodniczący komisji obw. nr. 21 oraz żołnierz Bronisław Gólda.

W okręgu wyborczym Elk: Jan O. strowski, przewodniczący komisji obw. nr. 72, pod Pabianicami: Kasprzycki, zamieszkały w gminie Perzeczka, zastępcę przewodniczącego komisji obw. nr. 131.

Pod Krakowem: członek ORMO Eugeniusz Biologia, zastępcę przewodniczącego komisji obw. nr. 40 Ludwik Słowik.

Dnia 28 bm. zostało zamordowanych 6 górników — członków komisji wyborczej w Skawinie pod Krakowem.

Nam będziemy cytować dalej.

Walka, którą nam wydała rodzima i obca reakcja i jej najlepsze narzędzie faszyzmatyczne podziemie — nie są stycioryn nas. Idziemy do wyborów z pełną wiarą w tryumf naszej sprawy i ze spokojnym przekonaniem, że putyrany jak jak dotąd obrócić nas nie mogą. Jedyną demokracją przed nami jest wojna, Donauze Wam, Towarzysze! Saliant o sprawach więc wyznaczeni, prostym nam o podanie też do wiadomości wszystkich towarzyszy zjednoczonych w Światowej Federacji Związków Zawodowców, celem poinformowania klasy robotniczej, całej oszołoty o faktycznym obliczu osądów faszyzmatycznych, które mogą dziś zagrozić całemu krajowi. Pragnę Wam również a zwrócić na nie szczególnie uwagi naszych towarzyszy angielskich, mających możliwość utycia swego wpływu dla osłabienia i zerwania wszystkich tych składowych i półwyskowych osrodków emigracji polskich w Anglii.

Nie wątpimy, że gdyby nasi towarzysze z angielskich związków zawodowych znali dokładnie fakty przytoczone w niniejszym liście, to z całą pewnością natychmiast od swego rodzaju szybkiej i definitywnej likwidacji wszystkich, co pozostało jeszcze z stronu Imperium w różnych częściach kontynentu brytyjskiego, ponieważ jest niedopuszczalne, aby wylej wymienieni wojskowi policyj mogli dziś jeszcze korzystać z gościnności i funduszy angielskich dla organizowania bandytarstwa i morderstw w naszym kraju. Przesyłamy Wam, Kochany Towarzysze, nasze najlepsze pozdrowienia związkowe.

(—) Kazimierz Rusinek  
Sekretarz Generalny Komisji Centr.  
Związków Zawodowców w Polsce.

(—) Kazimierz Witnawski  
Przewodniczący Komisji Centralnej  
Związków Zawodowców w Polsce.

## „Ale w Grenadzie zaraza...”

# Wyrzucanie się krakowskiej organizacji PSL

Jak się raz rozpoczęło kruszenie się kruszenie się PSL, to teraz już jak lewnica wyrzuca się to stroniomstwo.

Ostatnio odbyło się bardzo liczne na branie zwolnień Bloku w Brzesku (Młp.) i uchwalono wydanie odczytu, a której cytujemy najważniejszy utwór: Obywateli!

Chłop polski nie dał się zwieść na manowce. Dziś w całej Polsce manowce występuje chłop z PSL, dla legitymizacji i wyrzekając się opinii Mikolajczyka. Chłopi, zamieszkuje teren powiatu brzeskiego, rozumieli iż nieszczęśliwą politykę Mikolajczyka i ocenili ją jako szkodliwą dla całego narodu.

Uczynił nawet to chłop z rodzinnej wioski Wilosa — Wierchosław, ho zrozumiał, że Mikolajczyk to nie Wł. los, który prowadził chłopów do destrukcji. Mikolajczyk zaś do zguby.

Wystąpił dozwolnie z PSL, wskazywał jak bracia i wierzęmy, że w polsku w Bloku czterech Stroniomów Demokratycznych, w ścisłym sojuszu chłopów i robotników, oraz pracujących inteligencji — utrwalimy zdobycze demokratycznej ludowej.

Zwycięstwo Bloku Stroniomów Demokratycznych — to zwyciężają Narodowi Za Pawiatowy Komitet Wyborczy Bloku Stroniomów Demokratycznych i Związków Zawodowczych:

(—) **Kowalik Aleksander**, starosta  
(—) **Pacholczak Z.**, dyr. ZPZP Okoim  
(—) **Zajęchowski Witold**, dyrektor Państw. Gimn. w Brzesku  
(—) **Bacisz Józef**, inspektor szkolny  
**Haniele Stanisław** (Spółdzielca)  
**Kupiec Kłobucki**

**Stronicki Józef** („Spółem”)

**Milecki Antoni** (Kongreg. Kapiecka)

**Sienicki Koch** (Kochelnicki)

Na innym zebraniu gminy Zakliczyn uchwalono rezolucję następującej treści:

### REZOLUCJA

My członkowie Polskiego Stroniomstwa Ludowego Gminy Zakliczyn, będąc przekonani o słusznej roli polskiego Rządu Jedności Narodowej stwierdziliśmy, że przy-odby PSL, którego historyj dożytehasz „Wan-kan, przewodzą Narod do brzojnej drożej i w chwili takiej, gdy kraj jest w niebezpieczeństwie, przebieg Narod do walki z bandytarstwem, przebieg postanowiliśmy na zebraniu zorganizowanym przez ob. starostę Aleksandra Kowalika, oraz przedstawiciela WP, kapitana ob. Sienickiego zrzec się swego dotychczasowego przywiązania politycznego i doktrynaryjnego do Stroniomstwa Ludowego w celu dolażenia wszelkich sił do konstruowania pracy dla dobra Narodu Polskiego.

Zakliczyn, dnia 9 stycznia 1917 r.

Podpisał rezolucję:

**Zalaski Edward** — wójt Gm. Zakliczyn, czł. PSL.  
**Kłusek Jan** — kier. Szkoły Rolniczej w Stróżach, czł. grom. Zarz. PSL.  
**Augusty Brunia** — sołtys Gm. Bielicki, czł. Zarz. Pow. PSL.

**Łopka Józef** — gajowy ze Słonej, czł. PSL.

**Czuma Franciszek** — kupiec z Zakliczyna, czł. S. D.  
**Sułkowski Kazimierz** — rolnik ze Stróż, czł. PSL.

**Gae Józef** — rolnik ze Słonej, czł. grom. Zarz. PSL.

**Ored Antoni** — rolnik z Borowic, zast. przewod. zarz. Gm. PSL.

**Różyci Piotr** — rolnik z Paleńnicy, czł. Zarz. Grom. PSL.

Na Starostę Aleksandra — sekret. g. Za-

kliczyn, kapturzysty.

Podobnej treści rezolucję podpisał 75 chłopów z różnych wsi powiatu brzeskiego, m. w. wójt gminy Okoim Stanisław Stronicki, dalej wójtowie z Wojnicza Talalczak, ze Szkarowic Swierczek, z Radowa Kuryka, ze Szkarowic Koczera, z Dąbki Jakubek, z Liszwa Rezek, z Cechowa Jękiel i 67 oświatowy.

W ten sposób powiatowa organizacja PSL w Brzesku przesłała właściwie listnie:

— listy do brzoj twierdzą Grady Mikolajczyka, 75 w Grenadzie zaraza...

Opuszczenie szeregów Polskiego Stroniomstwa Ludowego przez demokratów przybrała na sile.

Mec. Władysław Hludki, zamieszkały w Krakowie, członek Kola PSL Kraków, złożył pisemne oświadczenie, w którym podjął politykę Mikolajczyka, która dąży do zguby Polski Ludowej, odpórni odbudowę Polski przez wyłączenie z obecnym czynnikami, jak i postarania Hludki, które morda wielu niewolnych rodaków polskich.

Członkowie PSL gm. Kalwina, wójt krakowski, pomoc: Rozany, Kleca, Goraz, Witanow, Gierolowiczki i Bolech na zebraniu w Waszowicach Zdrój następujące oświadczenie:

„Uważając działalność władz naczynych z Mikolajczykiem na czelę za szkodliwą dla odradzającego się demokratycznego państwa polskiego i ruchu chłopackiego, przez wzięcie się z mikolajczykiem postawiam i bandam, mordażniczymi bezwzględnie demokracji, odbudowujemy wyznaczyć, na przed okupanta ożjęzecz, postanawiamy wystąpić z PSL”.

Oświadczenie to podpisał: Wincenty Kot — wójt pow. Zarz. w Wawicach, Stanisław uch — sekret. Kola PSL Nowe Dwory, Jan Kowalczyk — członek PSL gromady Chrzęstowice, Józef Ryba — członek zarz. Kola PSL, Kleca, Józef Janek — przewod. Kola PSL Łozan, Wojciech Mikolajczyk — członek powiatu postawiam i bandam, mordażniczymi bezwzględnie demokracji, odbudowujemy wyznaczyć, na przed okupanta ożjęzecz, postanawiamy wystąpić z PSL-u, stwierdzając w swych oświadczeniach, że zrywają z PSL-em i całą kłójką Mikolajczyka.

### Wystąpienia i PSL w Chranowcu

Czynny aktywności PSL w Chranowcu — gromadzie powiatowej, Wawianki Naturski, złożył następujące oświadczenie:

„Po przemysłowym dostrodem do wioski, że polityka PSL w obecnej sytuacji międzynarodowej i naszej wewnętrznej jest dla interesów chłopów szkodliwa, dlatego z PSL występuję. Popieram natomiast politykę Bloku Stroniomów Demokratycznych, jako członka SL. Nawołuję wszystkich uczynliwych rodaków PSL do

## Małżonkowie Joliot i Prez. Bieruta i Premiera Osóbki-Morawskiego

WARSAWA, 12. I. (PAP) Prezydent RIN ob. Boleław Bierut przyjął w dniu 10 b. m. Irene i Fryderyka małżonków Joliot. Po przyjęciu prezydent RIN podjął swego gości śniadaniem. W przyjęciu uczestniczyli również wicemin. spraw zagranicznych Zygmunt Modzelewski.

WARSAWA, 12. I. W dniu 11 bm. małżonkowie Joliot udali się w godzinach rannych na spacer po Warszawie.

Pierwszym etapem były ruiny domu przy ul. Preła na Słarzym Mieście, gdzie ujrzała światło dzienne Maria Skłodowska-Curie.

Wśród gruzów Storgo Miasta — na ruinach domu, jak symbol wartości niepremijających — widnieje ostrzeżenie przez ogień i bombę tablicy państwowej, umiarkowana całość wielkiej uctownej.

Pani Irene Joliot-Curie stała dłuższą chwilę w milczeniu, wstąpiła własnoręcznie dokonując fotografii tablicy i gruwów domu rodzinnego jej matki.

Po odwiedzeniu Storgo Miasta gości udali się na Zołiborz, gdzie z zainteresowaniem obejrzał Spółdzielnicę domy Warszawskiej Spółdzielni Mieszkaniczej.

Następnie gości udali się na audien-

cyjną z PSL i wstąpienia do Stroniomstwa Ludowego, walczącego w imię interesów chłopów polskiego”.

### Kolo PSL-u w Chelmie przeciw polityce Mikolajczyka

Prezes Kola PSL w Chelmie (kolo Krzeszowa Piotr Niedziak, zrozumiałym — jak pisze w swym oświadczeniu — że PSL prowadzi do rozbieżności narodu polskiego przez współpracę z podziemiem, stwierdził, iż zrywa z PSL i Bolech Mikolajczyka występuje z PSL, brzoj się funkcji prezesa Kola PSL w Chelmie, rozwiązuje Kolo i wezwł wszystkich chłopów demokratów do wstąpienia razem z nim do Stroniomstwa Demokratycznego.

Oświadczenie to podpisał Piotr Niedziak i podpisał również:

sekretarz Kola Kazimierz Bondura

i skarbnik Franciszek Bulut.

Podobne deklaracje złożyli: prezes Kola PSL w Czajnowie ob. Stanisław Tytor, wiceprezes Kola PSL, Tonie ob. Wojciech Hajna i sekretarz Kola w Łęgu ob. Stanisław Mora.

W związku z tym kolo PSL w Łęgu, Czajnowie i Głuchowie należy uważać za rozwiązane.

### Proszę za listą Nr. 3

gromadzie Gronkowi, pow. Nowy Targ, udali się wczoraj w dyktando na listy — przedstawiając kierownik szkoły ob. Stanisław Sytuła i prosił miejscowej parafii ks. Błukia.

W pracowniowni swym ks. proboszcz podzielił uwagi o polityce demokratycznej w odbudowie kraju i nawołał do parafian do głosowania na listę Nr. 3.

W uchwalonej na wczoraj zebraniu postanowili głosować na listę Nr. 3.

### Oświadczenie chłopów-demokratów

Powozany gospodarz w gromadzie Łęgu, gminy Głuchów, pan Stanisław ob. Józef Sosnowicz złożył następujące oświadczenie:

„Niniejszym oświadczam, że Sosnowicz Józef z gromady Łęgu, gm. Osiek, że PSL jest dla swa obca organizacją i rozkłada ją, gdyż prowadzi do walki we sławny naszym kraju, a my chłopi polscy chcemy i dąży do ściśle współpracę z partiami robotniczymi, z Blokiem Demokratycznym”.

## Wybory w Persji

LONDYN, 12. I. (BBC.) W Persji w czasie odbywających się wyborów, jak informują liczba głosujących jest niewielka.

Sytuacja na ogół spokojna. W Teheranie pewne grupy studentów, jadące na ciężarówkach, wyładowały okrzyki awanturnicze.

Znakomicie goście — podjęli wzięcia wina — spędziły dłuższy czas na miłej towarzyskiej pogawędce w gałkinec tuu, premiera.

### Wybory w Persji

LONDYN, 12. I. (BBC.) W Persji w czasie odbywających się wyborów, jak informują liczba głosujących jest niewielka. Sytuacja na ogół spokojna. W Teheranie pewne grupy studentów, jadące na ciężarówkach, wyładowały okrzyki awanturnicze.

### W Londynie wzięcie wina

LONDYN, 12. I. (BBC.) Brytyjskie Ministerstwo Pracy donosiło, iż nie było wzięcia wina ani matryzacji dla zwolnienia strażników transportowców, dla zaprowadzenia 4-woniet do składów do składowania.

Ministerstwo Pracy wzięło w ten zarządzenie do chwili dozwolili Związków Zawodowców.









# 5 milionów kg tylniu wpłynęło do przetwórnicy w Czyżynach

Zakład uprawy i fermentacji tylniu w Czyżynach pod Krakowem zakupił od plantatorów w roku 1948 około 5 milionów kg tylniu.

Przed wojną zakład maksymalnie uzyskiwał z tony 2 miliony kg. W porównaniu z tony 2 okrasu przedwojennego tylniu uzyskiwanego surowca wzrost przeszedł dwukrotnie. Zakład obejmuje planitacje woj. krakowskiej, kieleckiej i jeńskiego powiatu woj. rawskiego.

Pod uprawę tylniu znajdowało się w roku 1948 4800 ha. Plantatorów było około 3.000. Wydochał wynosił ponad 10 t i ha. Dochód plantatorów był więc dość znaczny. Odstawia tylniu zorganizowaną sprawę. Pod względem jakościowym surowiec jest dobry.

Zakład zajmuje się obecnie głównie

fermentacją surowca i odstawia go w wytwórni PMT.

Zakład w Czyżynach jest jednym z największych technicznie i najlepiej wyposażonych tego rodzaju zakładów w Europie. Przewodzi on skrupulatnie na szeroką skalę prace z uśrednioną uprawy i fermentacji tylniu.

Oddział fermentacyjny zastosował po raz pierwszy po wojnie komory fermentacyjne konstrukcji patelnicowej. Metoda ta w porównaniu z przedwojenną skraca okres fermentacji tylniu z kilku miesięcy do 2 dni, daje surowiec jakościowo znacznie lepszy.

Przy zakładzie pracuje 6 dobrze wyposażona Jedynka w Policie stacja oceny nasion tylniowych oraz reżisarz gleboznawstwa i ochrony roślin.

Dnia 20. IX 1948 r. podlega Komisji w Urzędzie Województwa w Krakowie, zachowaniem się niewłaściwym i nieodpowiednim w stosunku do Tow. Wojewody Dr. Kazimierza Pasenkiwicza i Partii PPS, której jest członkiem,

W związku z powyższym na tej drodze poinformuję WK PPS i Towarzystwa Wojewody Dr. Kazimierza Pasenkiwicza.

Dr. Stefan Raff  
Dyrektor Centrali, Materalski Bud., Kraków, Potockiego 1

## Poradnik domowy — kalendarz

F. G. K.

(a. o.) Kalendarz PCK na rok 1947 jest dostojnym poradnikiem jak pielęgnować zdrowie i ratować je w najgorszych wypadkach, jak radzić sobie w dziedzinie gospodarstwa domowego.

Zawiera on stereg artykułów o treści filozoficznej. Kalendarz ten powinien znaleźć się w każdym domu.

Do nabycia w księgarniach lub w gmachu PCK Kraków, ul. Perackiego 10.

## Kupno nieruchomości poniemieckich

Okręg Zarząd Likwidacyjny w Krakowie przypomina posiadaczom nieruchomości opuszczonych i poniemieckich, że ustalony termin składania wniosków o kupno tych nieruchomości upływa nieodwołalnie z dniem 31 stycznia 1947 r.

Po tym terminie posiadacze nieruchomości tracą prawo do ich nabycia i w chemostu nie będą im odebrane.

## Powstające Wykłady Uniwersyteckie

Niedziela, 12 stycznia, godz. 11-12 — Prof. Dr. Hansa Wilhelm Grao-wa: „Aktualne problemy społeczne w Polsce”.

Poniedziałek, 13 stycznia, godz. 18-19 — Prof. Dr. Antoni Wereszyński: „Miejsce w historycznym rozwoju”.

Środa, 15 stycznia, godz. 18-19 — Prof. Dr. Tadeusz Kruszyński: „Polskie paminki po Jadwidze Świątek” (z przerwaniem).

Czwartek, 16 stycznia, godz. 18-19 — Dr. Helena Millerowa-Gurtowa: „Sociologiczna funkcja młodości w społeczeństwie”.

Wykłady odbędą się w Collegium Nowo-wiojskim, ul. św. Anny 12, 1 piętro. Wstęp wolny dla wszystkich.

# W sklepach spożywczych nie można ustawiać stołków i krzeseł

Przeprowadzone w terenie lustracje przedsiębiorstw handlowych wykazały, że szereg przedsiębiorstw takich, jak sklepy spożywcze, owarciarnie, solowarnie i t. d. uprawiają nielegalnie przemysł gastronomiczny.

Za nielegalne uprawianie przemysłu gastronomicznego uważane jest posiadanie do konsumcji na miejscu nie tylko dań gotowych lub zinych, lecz nawet artykułów takich, jak chleb, bułki, wędliny, napoje, oraz posiadania urządzeń, ułatwiających konsumpcję na miejscu, a więc stołków, krzeseł, talerzy i t. d.

Jednocześnie stwierdzono, że w przedmiotowych przedsiębiorstwach, posiadających uprawnienia na pewne rodzaje tego przemysłu, uprawiany on jest w zakresie, nie odpowiadającym posiadany uprawnieniom.

Wobec powyższego, obowiązującymi przepisami z dnia 13. X. 1947 r. o dekrety z 30 listopada 1943 roku przedsiębiorstwom prowadzące nielegalny przemysł gastronomiczny ulęgła zamknięcia.

mięso, a więc stołków, krzeseł, talerzy i t. d.

Jednocześnie stwierdzono, że w przedmiotowych przedsiębiorstwach, posiadających uprawnienia na pewne rodzaje tego przemysłu, uprawiany on jest w zakresie, nie odpowiadającym posiadany uprawnieniom.

Wobec powyższego, obowiązującymi przepisami z dnia 13. X. 1947 r. o dekrety z 30 listopada 1943 roku przedsiębiorstwom prowadzące nielegalny przemysł gastronomiczny ulęgła zamknięcia.

# Obowiązek stawienia się samochodów

Biuro Kontroli Aut przy Wojewódzkiej Komendzie w Krakowie komunikuje wszystkim posiadaczom samochodów ciężarowych i osobowych, że mają się stawić wraz z pojazdami w dniach 18 i 14-go stycznia 1947 r. przed biurem Inspekcji Wojewódzkiej Komendy M. O. w Krakowie, ul. Białkupa Nr 2.

Biuro podaje ponadto, że do stawienia się za obowiązują szersze właściciele pojazdów, bez względu na to, czy pojazdy zostały już zgłoszone, względnie otrzymały przepaski i wozowania.

Jednocześnie zwraca się uwagę, że niestawienie się na to wezwanie w tym dniu stawienie się po wyznaczonym terminie pojętym za sobą natychmiastowe sankcje karne w formie aresztowania oraz grzywny w wysokości 30.000 zł.

Stawienie się według następującego porządku: dnia 13. I. 1947 r. samochodów kategorii A i C, dnia 14. I. 1947 r. samochodów kategorii B i D.

## Konferencja dyrektorów Zjednoczeń

Urząd Wojewódzki Wydział Przemysłowy i Ochrony Konsumpcji Związków Zawodowych zwołuje na dzień 13 stycznia o r. o godz. 10-tej w sali kina „Ulecha” konferencję dyrektorów Zjednoczeń i Zakładów Przemysłowych, przewodniczących Oddziałów Związków Zawodowych, przewodniczących Zarządów Okręgów Zw. Zawodowych — oraz przewodniczących Rad Zakładowych w sprawach wyborczych.

# Kraków przed wyborami

Dnia 6. I. 1947 r. odbyło się w fabryce Zjednoczenia przemysłowego w Dzielnicy Grzegorzki Zebranie z udziałem Wronski. Przewodniczącym przedsiawiciela CKK p.łk. Suliorski oraz II sekretarz NK PPS łw. Ciepłowski. Imieniem Wojska Polskiego przemawiał p.łk. Ronn-Walkowski komendant W. F. I. P. W.

Jednocześnie przyjęto rezolucję za Blokiem Stronnictwa Demokratycznego.

Dnia 7. I. 1947 r. odbyło się zebranie w Urszynie „Żywiec”. Zebranie zgalił tow. Jedynki.

Następnie zabral głos tow. Gajós Józef. Zebrani postanowili jednogłośnie oddać swe głosy wraz z rozdaniem na listę Bloku Demokratycznego.

Dnia 7. I. 1947 r. odbyło się zebranie w fabryce „Pasek”. Przewodniczącym zgromadzenia tow. Gzwałczyński referował politycznie.

Po odczytaniu dyskusji zebranie jednogłośnie postanowiło wziąć udział w pracy przedwyborczej i w dniu głosowania oddać swe głosy na listę Bloku Demokratycznego.

Dnia 7. I. 1947 r. odbyło się zebranie przedwyborcze w Oddziale Budowlanego Drogowo. Referat wygłosił tow. Nagawda Franc. i Biedron Józef.

Przewodniczącym Niemiec Jan omówił uwagami polityczną PPS i PR i sprawy zawodowe. Zebrani jednogłośnie postanowili głosować na listę Bloku Demokratycznego Nr 3.

W dniu 8. I. 1947 r. odbyło się w Hucie Szkła P. M. S. przy ul. Lipowej 7 zebranie przedwyborcze. Przewodniczącym wygłosił delegat tow. Nagawda (PPS) i tow. Skrobacz (PPR) oraz delegat Z. W. M. Ciepłowski. Po dyskusji uchwalono rezolucję, w której postanowiono „dać głos w dniu wyborów na listę Nr 3.”

W firmie „Altesse Włosa” odbyło się dnia 8. I. 1947 r. zebranie przedwyborcze przy udziale pełnej zalogi oraz Dyrektora. Zebranie zgalił tow. Nagawda Franciszek, przemawiał — Imielnicz Włosa Polakowski mjr. Berling, łw. Kucurawski (PPR), tow. Figeł Władysław (PPS).

W rozwoleń uchwalono m. in. oddać głosy na listę Nr 3 a przed

zyciwością Bloku Demokratycznego — zaproszyć odbudowę Ojczyzny.”

W fabryce „Suchard” odbyło się zebranie przedwyborcze przy udziale dyrektora tow. Bielecki i tow. Dolżowolskiego. Z ramienia Wojska referował major Iwanicki. Z ramienia PPR przemawiał łw. Fajezki, z ramienia PPS łw. Heyman. Zebranie uchwalilo rezolucję popięcia do wyborów w Bloku Stronnictwa Demokratycznego.

Drugie zebranie w PPS przy uczestnictwie 700 osób po przemówieniach tow. Heymana z PPS i Krzywacki z PPR uchwalilo również powyższą rezolucję. Także za Blokiem Demokratycznym wypowiedzieli się pracownicy PMS Dąbie (800 osób), przemawiał PPR Szałas i ramienia Wojska plk. łw. Wojtas i PPS łw. Heyman.

W fabryce „Sempell” odbyło się zebranie przedwyborcze. Zebranie zgalił dyr. Panusiewicz, pucyem zabral głos z ramienia PPS łw. Wojcik i z ramienia Ministerstwa Obrony Narodowej m.łor. Tabackiewicz. Zebranie sankurucio Jednogłośnie rezolucję popierającą Blok Demokratyczny.

# Co, gdzie i kiedy?

## RADIO

na dzień 12 stycznia 1947 (poniedziałek)

Kraków, 6.00 Transmisja programu a. ogólnopolskiego. 6.57 Sygnał czasu. 7.03 muzyka z płyt. 7.15 Transmisja programu ogólnopolskiego. 7.35 Program lokalny na dzień bielecki. 7.40 Transmisja programu ogólnopolskiego. 8.30 Przerwa. 11.30 Kultura krajowa. 11.40 „Dziś i jutro”. 11.57 Sygnał czasu. 12.30 Płojni z Włoty Halcottej. 12.35 Transmisja programu ogólnopolskiego. 14.00 Przerwa. 14.30 Koncert śpiewny. 14.40 Przerwa. 14.50 Transmisja programu ogólnopolskiego. 16.30 audycja muzyczna dla dzieci „Słowny poszuki”. 16.55 Transmisja programu ogólnopolskiego. 18.00 Recital fortep. Kryzys Malawicki. 18.30 Transmisja programu ogólnopolskiego. 19.15 Zgłoszenia do Zarządu Pałki. 19.30 Transmisja programu ogólnopolskiego. 20.25 Audycja rozrywkowa przedwyborcza. 21.45 W ramach rozrywki Uniwersyteckiego Radia, no wykład doc. Dr. Bołesława Skwarczyńskiego z dziedziny biologii pt. „Kształtowanie się i rozwój zwierząt”. 22.00 Transmisja programu ogólnopolskiego. 23.30 Koncert śpiewny. 23.50 Przerwa lokalna na dzień następną. 23.55 Transmisja programu ogólnopolskiego.

PANIEK LUDWIKA WAWRYSZCZYK, twórca organizacji socjalistycznej „Proletariat”, bijenka i wypracowanie nowego robotnika i chłopca osad tenak kapitalistycznego i caralnej przemocy, samowładni demokracji, wieśnia twierdzy i państwa; krótkie historie społeczno-polityczne będące w niedziale 12 km. o godz. 22. Słuchowisko radiowe w sprawie J. Bonarski Bujalskiego i prof. H. Ho. Achełogów z udziałem najwybitniejszych artystycznych.

## W Kinach

SCALA — SWIT — ODCIECHA: Pierwszy film polskojęzyczny produkcji polskiej Zdzisława Głuski.

ARFELD: „Kłopoty” Polem oświaty film produkcji szwedzkiej Zmieszł Anicela.

WANDA: Pod egzem nitkiem.

WARSZAWA: Sennajany film z życia osobowob Zdzisława Kula.

ODKRYCIE! Poemat filmowy „O stasiej” po Włodkowskim.

WALDOKI: Nibna siłczy da nas — film produkcji francuskiej.

W teatrach

TEATR MIĘSKI IM. SŁOWACKIEGO: gość. 15.14 „Wielki ciociwob do matych iaterowob” komedia Al. Freydy. gość. 18.39 „Wesoła” Sł. Wspaniałowski.

TEATR KANALERNY TURU: gość. 18.30 „Sennajany” kole miale mlyny” Sł. Jan Finkowski.

TEATR KOMEDIA MUZYCZNA, Lublin 4. gość. 16.10 „Rokomca dziewcy”. 18.30 „Wesoła” Sł. Wspaniałowski.

SIEDEN KODOWY: gość. 16.19 „Koc. wozowca wozowca”. Rewia z Gromadzą i Krakowianami.

CROTEKA — gość. 19 — „Wesoła wiodka”, operetka Ickera.

TEATR KOLEJARZA „ZNK” ul. Bocheń 7. gość. 18.30 i 18.30 „Rokomceda wozowca” w sztuce w 4-ach aktach Sł. Jan Finkowski.

NIEDZIELA W STARYM TEATRZE: Dnia 12. I. 1947 r. o godz. 15.30 i 18.30 na dzień 12. I. 1947. 18.30 „Rokomceda wozowca” w sztuce w 4-ach aktach Sł. Jan Finkowski.

18.30 „Rokomceda wozowca” w sztuce w 4-ach aktach Sł. Jan Finkowski.

Bohater naszego dzieciństwa

Jak to było z Buffalo Bill'em?

Pamiętacie jeszcze tego bohatera naszego dzieciństwa, Buffalo Billa, Księcia Preri?

Cieszyliśmy Wam dzisiaj opowiedzieć jego niezwykłą historię. Wymyślono scenariusz, a my, w tym, coście o nim czytali, wiemy, że to, a nie amerykański reklamant.

Niedawno nawiązał Senat Stanów Zjednoczonych, znalazł w nowym ważnych sprawach pod godnym, by wysłuchać wygłoszonego przez senatora Edwarda W. Roberisona z Wyomingu scenariusz, a my, w tym, coście o nim czytali, wiemy, że to, a nie amerykański reklamant.

Alle szanowny senator nie wspominał o agencjach reklamowych Judsona i Burke'a, bez których nieznajomość Cuddy zrealizowałby wraz z innymi na dawnych aktach personalnych 6-letniej dziewczynki Sławoski Zjednoczonych.

JAK PIERWSZY INDIANIN

Bill urodził się w roku 1845 — a więc przed z górą stu laty — w małej miejscowości, w stanie Iowa, ale nie dłu-

go po tym radosnym wydarzeniu cała rodzina Cuddy'ch przeniosła się do dzikiego wówczas Kansas.

Tam wczesną zaczęli pracować w firmie przewoźniczej jako gonimcy, w tym celu, aby móc w przyszłości opowiadać wszystkim, że Bill załapał podstępny z listem swego pierwszego Indianina, mające zalety 11 lat.

Cała ta historia jest bardzo mało prawdopodobna, ale koniec końców, wprawili w nią wszystko, a nie wyłącznie listem jego zadowolonego jest natomiast, że już w bardzo młodym wieku nauczył się mistrzowsko, go wysuszenia butelek z niepójniami wykokowca.

W związku z tym scribe umówio o pracę, zastępcą każdego innymi przydzielili 100 sztuków w skry (1) dziennie, aby — jak sam pisze — „zapewnić sobie sprawną funkcjonowanie nerek”.

W każdym razie, zadania ilość tego napoju nie mogła zainicjować równowagę jego rachunku — czy w ogóle posiadać go tych jego wdzików, które sprawdził, że na jego widok miewał się strasznie kochanie.

SKĄD SIĘ WZIĘŁA TA NAZWA?

W roku 1864 Cuddy zaczął się na tury i do wojska, by pomóc przyjąć posiłek, która była im jego przyrzeczeniem.

Zauważano go mimowolnie do zabójstwa wawolów (tu angielsko: wolfs) dla zapewnienia wyżywienia dla rodzinnych pracujących nad budową linii kolejowej „Missouri Pacific”.

W ciągu 17 miesięcy nazw Bill'a zbija 4200 wawolów. Następnego porzucił do wojska i walczył do 5-letniej dziewczynki kawalerii, gdzie w urodzaju z Indianami wygłoszono, że Bill, że za jego przetrwanie w rozkazach swego dowódcy.

Alle piewałyśmy bohaterem tych walk był major Frank Indian, jak go zna historia tych walców na preri.

Nurtu napisał też niedugie i wór-

ce amerykańskiej powieści brukowej Nedu Buntline'a, który nie mógł być napisać uzyskać zgody majora na opisanie go w romansach odcinających, Norri, który był sam zadowolonym skromnym i w ten sposób wskazał jeanaq Puntline'owi Buffalo Billa — jako ciekawego do odgrzebania roli bohatera w tych powieściach dla półmłafawotów.

KIM BYŁ NED BUNTLINE?

Treśća przysłał, że wolecie ochłodzić, a w ten sposób wskazał jeanaq Puntline'owi Buffalo Billa — jako ciekawego do odgrzebania roli bohatera w tych powieściach dla półmłafawotów.

Prawdziwym nazwiskiem tego łowcy sensacji było Edward Judson, Walczył on w wojnie Seминолов, był jednym z współzłoczywców, perill „Know-Nothing” i prowadził linia podjęta słynnych rozruchów w roku 1849 w Nowym Jorku.

W mieście Nashville, będąc sądownym przez trybunał, jako pasyżny on morderstwa, wykazywał przez okno gonimcy sądowego i niekiedy siliłami, segrny przez balustradę i palicę.

Dogażono go wkrótce, dukażony strażnikiem samosąsu — powieszono go na łańcuch ułeczny.

W tym samym roku Judson się urwał i był jeszcze 30 lat.

BUFFALO BILL — „KROŁ LUDZI POGRANICZNA”

Kiedy sprzącał ten poznał był w roku 1862 Ledowego, popisał się od razu, że natęża się wspaniała okazja do stworzenia nowego bohatera ludzkich powieści.

Napisał też serię powieści, o „Buffalo Billu — Królu Ludoj Pogranicza, które stały się bestsellerami go 1200000 Złuchozłuch.

W utworach tych, Judson — używający, jak wspomnieliśmy — literackiego pseudonimu Ned Buntline, stworzył nowo typ bohatera — i do tej właśnie narymował się zastosować sam Buffalo Bill.

(Ciąg dalszy nastąpi)

OGŁOSZENIA

Ogłoszenia na 1 i 2 stronach w tekturze na 1 mm spłaty 15 zł. Drukowanie ogłoszenia na słowo 5 zł. W niedzielę i święta o 50% drożej. — 1 mm spłaty 20 zł, za tekstem 1 mm spłaty 10 zł. Poszukiwanie rodzin i prawy 8 zł. Tłustym drukiem 100% drożej.

Ogłoszenia przyjmują Administracja „Naprzód”, Rynek Główny 30 i upoważnieni akwizytorzy Wydawnictwa.

PRENUMERATA

Wynosi miesięcznie z odbiorem w punktach sprzedaży 45 zł — z odosłaniem do domu w Krakowie 55 zł — na prowincję parą 50 zł. — Prenumeratę przyjmują: Administracja „Naprzód”, Kraków, Rynek Główny 30 (i piętro), Płackości Sp. „Cryplinka” na terenie m. Krakowa i upoważnieni akwizytorzy. — Na prowincję Paw. Rom. Polskiej Partii Socjalistycznej, Kanto P. K. O. Nr. 813 na listy nadane przesyła prenumeratę „Naprzód” i natychmiast za ogłoszenia.

ODIŃ JUBILEUSZ „WESELA”

W dniu dzisiejszym o godz. 18.00 na scenie teatru im. Świątkiego będzie miało miejsce przedk. Jubileusz — 50. lat powstania artystydzia Ś. Wypiad. Wzrost „Wesela” W 45 lat na napisaniu dramat. wziętego powst. Anzage słany widów i kate im w najwyższym aktu planuż pozostaw wywale loty szanuj dramatyzm narodowy.

Ze względu na nadchodzący termin naszego premiery w teatrze im. Świątkiego „Wesela” granie będzie jeszcze tylko kilka razy.

INAGURACYJNY KONCERT W POLSKIEJ YMCA, KTORA WSPOMAGA SVOZA SWA DOKONANIE ARTYSTYCZNE, OBIŁDKO W WIOSNIE, 12 WIOSNIA O GODZ. 18.30. WIE ZNAM W SWA UDANIE WYKONANIE LAURET. TOW. JONASZ KRZYWKA, LUDMILA GURCZYC. SIEKAWKA I LESKOWA ZNAMKI.

Ogłoszenie

Sad Grodzki w Krakowie  
Dnia 6 stycznia 1947  
5399, 1. l. zg. 1302/46.

Na wniosek Marii Futterweil w Krakowie, ul. Krowoderska 65a — Wzwyżce postępowania o cenę sw.żerzenia zgłosił:

1. Burt, 2. Burt, 3. Burt, 4. Burt, 5. Burt, 6. Burt, 7. Burt, 8. Burt, 9. Burt, 10. Burt, 11. Burt, 12. Burt, 13. Burt, 14. Burt, 15. Burt, 16. Burt, 17. Burt, 18. Burt, 19. Burt, 20. Burt, 21. Burt, 22. Burt, 23. Burt, 24. Burt, 25. Burt, 26. Burt, 27. Burt, 28. Burt, 29. Burt, 30. Burt, 31. Burt, 32. Burt, 33. Burt, 34. Burt, 35. Burt, 36. Burt, 37. Burt, 38. Burt, 39. Burt, 40. Burt, 41. Burt, 42. Burt, 43. Burt, 44. Burt, 45. Burt, 46. Burt, 47. Burt, 48. Burt, 49. Burt, 50. Burt, 51. Burt, 52. Burt, 53. Burt, 54. Burt, 55. Burt, 56. Burt, 57. Burt, 58. Burt, 59. Burt, 60. Burt, 61. Burt, 62. Burt, 63. Burt, 64. Burt, 65. Burt, 66. Burt, 67. Burt, 68. Burt, 69. Burt, 70. Burt, 71. Burt, 72. Burt, 73. Burt, 74. Burt, 75. Burt, 76. Burt, 77. Burt, 78. Burt, 79. Burt, 80. Burt, 81. Burt, 82. Burt, 83. Burt, 84. Burt, 85. Burt, 86. Burt, 87. Burt, 88. Burt, 89. Burt, 90. Burt, 91. Burt, 92. Burt, 93. Burt, 94. Burt, 95. Burt, 96. Burt, 97. Burt, 98. Burt, 99. Burt, 100. Burt, 101. Burt, 102. Burt, 103. Burt, 104. Burt, 105. Burt, 106. Burt, 107. Burt, 108. Burt, 109. Burt, 110. Burt, 111. Burt, 112. Burt, 113. Burt, 114. Burt, 115. Burt, 116. Burt, 117. Burt, 118. Burt, 119. Burt, 120. Burt, 121. Burt, 122. Burt, 123. Burt, 124. Burt, 125. Burt, 126. Burt, 127. Burt, 128. Burt, 129. Burt, 130. Burt, 131. Burt, 132. Burt, 133. Burt, 134. Burt, 135. Burt, 136. Burt, 137. Burt, 138. Burt, 139. Burt, 140. Burt, 141. Burt, 142. Burt, 143. Burt, 144. Burt, 145. Burt, 146. Burt, 147. Burt, 148. Burt, 149. Burt, 150. Burt, 151. Burt, 152. Burt, 153. Burt, 154. Burt, 155. Burt, 156. Burt, 157. Burt, 158. Burt, 159. Burt, 160. Burt, 161. Burt, 162. Burt, 163. Burt, 164. Burt, 165. Burt, 166. Burt, 167. Burt, 168. Burt, 169. Burt, 170. Burt, 171. Burt, 172. Burt, 173. Burt, 174. Burt, 175. Burt, 176. Burt, 177. Burt, 178. Burt, 179. Burt, 180. Burt, 181. Burt, 182. Burt, 183. Burt, 184. Burt, 185. Burt, 186. Burt, 187. Burt, 188. Burt, 189. Burt, 190. Burt, 191. Burt, 192. Burt, 193. Burt, 194. Burt, 195. Burt, 196. Burt, 197. Burt, 198. Burt, 199. Burt, 200. Burt, 201. Burt, 202. Burt, 203. Burt, 204. Burt, 205. Burt, 206. Burt, 207. Burt, 208. Burt, 209. Burt, 210. Burt, 211. Burt, 212. Burt, 213. Burt, 214. Burt, 215. Burt, 216. Burt, 217. Burt, 218. Burt, 219. Burt, 220. Burt, 221. Burt, 222. Burt, 223. Burt, 224. Burt, 225. Burt, 226. Burt, 227. Burt, 228. Burt, 229. Burt, 230. Burt, 231. Burt, 232. Burt, 233. Burt, 234. Burt, 235. Burt, 236. Burt, 237. Burt, 238. Burt, 239. Burt, 240. Burt, 241. Burt, 242. Burt, 243. Burt, 244. Burt, 245. Burt, 246. Burt, 247. Burt, 248. Burt, 249. Burt, 250. Burt, 251. Burt, 252. Burt, 253. Burt, 254. Burt, 255. Burt, 256. Burt, 257. Burt, 258. Burt, 259. Burt, 260. Burt, 261. Burt, 262. Burt, 263. Burt, 264. Burt, 265. Burt, 266. Burt, 267. Burt, 268. Burt, 269. Burt, 270. Burt, 271. Burt, 272. Burt, 273. Burt, 274. Burt, 275. Burt, 276. Burt, 277. Burt, 278. Burt, 279. Burt, 280. Burt, 281. Burt, 282. Burt, 283. Burt, 284. Burt, 285. Burt, 286. Burt, 287. Burt, 288. Burt, 289. Burt, 290. Burt, 291. Burt, 292. Burt, 293. Burt, 294. Burt, 295. Burt, 296. Burt, 297. Burt, 298. Burt, 299. Burt, 300. Burt, 301. Burt, 302. Burt, 303. Burt, 304. Burt, 305. Burt, 306. Burt, 307. Burt, 308. Burt, 309. Burt, 310. Burt, 311. Burt, 312. Burt, 313. Burt, 314. Burt, 315. Burt, 316. Burt, 317. Burt, 318. Burt, 319. Burt, 320. Burt, 321. Burt, 322. Burt, 323. Burt, 324. Burt, 325. Burt, 326. Burt, 327. Burt, 328. Burt, 329. Burt, 330. Burt, 331. Burt, 332. Burt, 333. Burt, 334. Burt, 335. Burt, 336. Burt, 337. Burt, 338. Burt, 339. Burt, 340. Burt, 341. Burt, 342. Burt, 343. Burt, 344. Burt, 345. Burt, 346. Burt, 347. Burt, 348. Burt, 349. Burt, 350. Burt, 351. Burt, 352. Burt, 353. Burt, 354. Burt, 355. Burt, 356. Burt, 357. Burt, 358. Burt, 359. Burt, 360. Burt, 361. Burt, 362. Burt, 363. Burt, 364. Burt, 365. Burt, 366. Burt, 367. Burt, 368. Burt, 369. Burt, 370. Burt, 371. Burt, 372. Burt, 373. Burt, 374. Burt, 375. Burt, 376. Burt, 377. Burt, 378. Burt, 379. Burt, 380. Burt, 381. Burt, 382. Burt, 383. Burt, 384. Burt, 385. Burt, 386. Burt, 387. Burt, 388. Burt, 389. Burt, 390. Burt, 391. Burt, 392. Burt, 393. Burt, 394. Burt, 395. Burt, 396. Burt, 397. Burt, 398. Burt, 399. Burt, 400. Burt, 401. Burt, 402. Burt, 403. Burt, 404. Burt, 405. Burt, 406. Burt, 407. Burt, 408. Burt, 409. Burt, 410. Burt, 411. Burt, 412. Burt, 413. Burt, 414. Burt, 415. Burt, 416. Burt, 417. Burt, 418. Burt, 419. Burt, 420. Burt, 421. Burt, 422. Burt, 423. Burt, 424. Burt, 425. Burt, 426. Burt, 427. Burt, 428. Burt, 429. Burt, 430. Burt, 431. Burt, 432. Burt, 433. Burt, 434. Burt, 435. Burt, 436. Burt, 437. Burt, 438. Burt, 439. Burt, 440. Burt, 441. Burt, 442. Burt, 443. Burt, 444. Burt, 445. Burt, 446. Burt, 447. Burt, 448. Burt, 449. Burt, 450. Burt, 451. Burt, 452. Burt, 453. Burt, 454. Burt, 455. Burt, 456. Burt, 457. Burt, 458. Burt, 459. Burt, 460. Burt, 461. Burt, 462. Burt, 463. Burt, 464. Burt, 465. Burt, 466. Burt, 467. Burt, 468. Burt, 469. Burt, 470. Burt, 471. Burt, 472. Burt, 473. Burt, 474. Burt, 475. Burt, 476. Burt, 477. Burt, 478. Burt, 479. Burt, 480. Burt, 481. Burt, 482. Burt, 483. Burt, 484. Burt, 485. Burt, 486. Burt, 487. Burt, 488. Burt, 489. Burt, 490. Burt, 491. Burt, 492. Burt, 493. Burt, 494. Burt, 495. Burt, 496. Burt, 497. Burt, 498. Burt, 499. Burt, 500. Burt, 501. Burt, 502. Burt, 503. Burt, 504. Burt, 505. Burt, 506. Burt, 507. Burt, 508. Burt, 509. Burt, 510. Burt, 511. Burt, 512. Burt, 513. Burt, 514. Burt, 515. Burt, 516. Burt, 517. Burt, 518. Burt, 519. Burt, 520. Burt, 521. Burt, 522. Burt, 523. Burt, 524. Burt, 525. Burt, 526. Burt, 527. Burt, 528. Burt, 529. Burt, 530. Burt, 531. Burt, 532. Burt, 533. Burt, 534. Burt, 535. Burt, 536. Burt, 537. Burt, 538. Burt, 539. Burt, 540. Burt, 541. Burt, 542. Burt, 543. Burt, 544. Burt, 545. Burt, 546. Burt, 547. Burt, 548. Burt, 549. Burt, 550. Burt, 551. Burt, 552. Burt, 553. Burt, 554. Burt, 555. Burt, 556. Burt, 557. Burt, 558. Burt, 559. Burt, 560. Burt, 561. Burt, 562. Burt, 563. Burt, 564. Burt, 565. Burt, 566. Burt, 567. Burt, 568. Burt, 569. Burt, 570. Burt, 571. Burt, 572. Burt, 573. Burt, 574. Burt, 575. Burt, 576. Burt, 577. Burt, 578. Burt, 579. Burt, 580. Burt, 581. Burt, 582. Burt, 583. Burt, 584. Burt, 585. Burt, 586. Burt, 587. Burt, 588. Burt, 589. Burt, 590. Burt, 591. Burt, 592. Burt, 593. Burt, 594. Burt, 595. Burt, 596. Burt, 597. Burt, 598. Burt, 599. Burt, 600. Burt, 601. Burt, 602. Burt, 603. Burt, 604. Burt, 605. Burt, 606. Burt, 607. Burt, 608. Burt, 609. Burt, 610. Burt, 611. Burt, 612. Burt, 613. Burt, 614. Burt, 615. Burt, 616. Burt, 617. Burt, 618. Burt, 619. Burt, 620. Burt, 621. Burt, 622. Burt, 623. Burt, 624. Burt, 625. Burt, 626. Burt, 627. Burt, 628. Burt, 629. Burt, 630. Burt, 631. Burt, 632. Burt, 633. Burt, 634. Burt, 635. Burt, 636. Burt, 637. Burt, 638. Burt, 639. Burt, 640. Burt, 641. Burt, 642. Burt, 643. Burt, 644. Burt, 645. Burt, 646. Burt, 647. Burt, 648. Burt, 649. Burt, 650. Burt, 651. Burt, 652. Burt, 653. Burt, 654. Burt, 655. Burt, 656. Burt, 657. Burt, 658. Burt, 659. Burt, 660. Burt, 661. Burt, 662. Burt, 663. Burt, 664. Burt, 665. Burt, 666. Burt, 667. Burt, 668. Burt, 669. Burt, 670. Burt, 671. Burt, 672. Burt, 673. Burt, 674. Burt, 675. Burt, 676. Burt, 677. Burt, 678. Burt, 679. Burt, 680. Burt, 681. Burt, 682. Burt, 683. Burt, 684. Burt, 685. Burt, 686. Burt, 687. Burt, 688. Burt, 689. Burt, 690. Burt, 691. Burt, 692. Burt, 693. Burt, 694. Burt, 695. Burt, 696. Burt, 697. Burt, 698. Burt, 699. Burt, 700. Burt, 701. Burt, 702. Burt, 703. Burt, 704. Burt, 705. Burt, 706. Burt, 707. Burt, 708. Burt, 709. Burt, 710. Burt, 711. Burt, 712. Burt, 713. Burt, 714. Burt, 715. Burt, 716. Burt, 717. Burt, 718. Burt, 719. Burt, 720. Burt, 721. Burt, 722. Burt, 723. Burt, 724. Burt, 725. Burt, 726. Burt, 727. Burt, 728. Burt, 729. Burt, 730. Burt, 731. Burt, 732. Burt, 733. Burt, 734. Burt, 735. Burt, 736. Burt, 737. Burt, 738. Burt, 739. Burt, 740. Burt, 741. Burt, 742. Burt, 743. Burt, 744. Burt, 745. Burt, 746. Burt, 747. Burt, 748. Burt, 749. Burt, 750. Burt, 751. Burt, 752. Burt, 753. Burt, 754. Burt, 755. Burt, 756. Burt, 757. Burt, 758. Burt, 759. Burt, 760. Burt, 761. Burt, 762. Burt, 763. Burt, 764. Burt, 765. Burt, 766. Burt, 767. Burt, 768. Burt, 769. Burt, 770. Burt, 771. Burt, 772. Burt, 773. Burt, 774. Burt, 775. Burt, 776. Burt, 777. Burt, 778. Burt, 779. Burt, 780. Burt, 781. Burt, 782. Burt, 783. Burt, 784. Burt, 785. Burt, 786. Burt, 787. Burt, 788. Burt, 789. Burt, 790. Burt, 791. Burt, 792. Burt, 793. Burt, 794. Burt, 795. Burt, 796. Burt, 797. Burt, 798. Burt, 799. Burt, 800. Burt, 801. Burt, 802. Burt, 803. Burt, 804. Burt, 805. Burt, 806. Burt, 807. Burt, 808. Burt, 809. Burt, 810. Burt, 811. Burt, 812. Burt, 813. Burt, 814. Burt, 815. Burt, 816. Burt, 817. Burt, 818. Burt, 819. Burt, 820. Burt, 821. Burt, 822. Burt, 823. Burt, 824. Burt, 825. Burt, 826. Burt, 827. Burt, 828. Burt, 829. Burt, 830. Burt, 831. Burt, 832. Burt, 833. Burt, 834. Burt, 835. Burt, 836. Burt, 837. Burt, 838. Burt, 839. Burt, 840. Burt, 841. Burt, 842. Burt, 843. Burt, 844. Burt, 845. Burt, 846. Burt, 847. Burt, 848. Burt, 849. Burt, 850. Burt, 851. Burt, 852. Burt, 853. Burt, 854. Burt, 855. Burt, 856. Burt, 857. Burt, 858. Burt, 859. Burt, 860. Burt, 861. Burt, 862. Burt, 863. Burt, 864. Burt, 865. Burt, 866. Burt, 867. Burt, 868. Burt, 869. Burt, 870. Burt, 871. Burt, 872. Burt, 873. Burt, 874. Burt, 875. Burt, 876. Burt, 877. Burt, 878. Burt, 879. Burt, 880. Burt, 881. Burt, 882. Burt, 883. Burt, 884. Burt, 885. Burt, 886. Burt, 887. Burt, 888. Burt, 889. Burt, 890. Burt, 891. Burt, 892. Burt, 893. Burt, 894. Burt, 895. Burt, 896. Burt, 897. Burt, 898. Burt, 899. Burt, 900. Burt, 901. Burt, 902. Burt, 903. Burt, 904. Burt, 905. Burt, 906. Burt, 907. Burt, 908. Burt, 909. Burt, 910. Burt, 911. Burt, 912. Burt, 913. Burt, 914. Burt, 915. Burt, 916. Burt, 917. Burt, 918. Burt, 919. Burt, 920. Burt, 921. Burt, 922. Burt, 923. Burt, 924. Burt, 925. Burt, 926. Burt, 927. Burt, 928. Burt, 929. Burt, 930. Burt, 931. Burt, 932. Burt, 933. Burt, 934. Burt, 935. Burt, 936. Burt, 937. Burt, 938. Burt, 939. Burt, 940. Burt, 941. Burt, 942. Burt, 943. Burt, 944. Burt, 945. Burt, 946. Burt, 947. Burt, 948. Burt, 949. Burt, 950. Burt, 951. Burt, 952. Burt, 953. Burt, 954. Burt, 955. Burt, 956. Burt, 957. Burt, 958. Burt, 959. Burt, 960. Burt, 961. Burt, 962. Burt, 963. Burt, 964. Burt, 965. Burt, 966. Burt, 967. Burt, 968. Burt, 969. Burt, 970. Burt, 971. Burt, 972. Burt, 973. Burt, 974. Burt, 975. Burt, 976. Burt, 977. Burt, 978. Burt, 979. Burt, 980. Burt, 981. Burt, 982. Burt, 983. Burt, 984. Burt, 985. Burt, 986. Burt, 987. Burt, 988. Burt, 989. Burt, 990. Burt, 991. Burt, 992. Burt, 993. Burt, 994. Burt, 995. Burt, 996. Burt, 997. Burt, 998. Burt, 999. Burt, 1000. Burt, 1001. Burt, 1002. Burt, 1003. Burt, 1004. Burt, 1005. Burt, 1006. Burt, 1007. Burt, 1008. Burt, 1009. Burt, 1010. Burt, 1011. Burt, 1012. Burt, 1013. Burt, 1014. Burt, 1015. Burt, 1016. Burt, 1017. Burt, 1018. Burt, 1019. Burt, 1020. Burt, 1021. Burt, 1022. Burt, 1023. Burt, 1024. Burt, 1025. Burt, 1026. Burt, 1027. Burt, 1028. Burt, 1029. Burt, 1030. Burt, 1031. Burt, 1032. Burt, 1033. Burt, 1034. Burt, 1035. Burt, 1036. Burt, 1037. Burt, 1038. Burt, 1039. Burt, 1040. Burt, 1041. Burt, 1042. Burt, 1043. Burt, 1044. Burt, 1045. Burt, 1046. Burt, 1047. Burt, 1048. Burt, 1049. Burt, 1050. Burt, 1051. Burt, 1052. Burt, 1053. Burt, 1054. Burt, 1055. Burt, 1056. Burt, 1057. Burt, 1058. Burt, 1059. Burt, 1060. Burt, 1061. Burt, 1062. Burt, 1063. Burt, 1064. Burt, 1065. Burt, 1066. Burt, 1067. Burt, 1068. Burt, 1069. Burt, 1070. Burt, 1071. Burt, 1072. Burt, 1073. Burt, 1074. Burt, 1075. Burt, 1076. Burt, 1077. Burt, 1078. Burt, 1079. Burt, 1080. Burt, 1081. Burt, 1082. Burt, 1083. Burt, 1084. Burt, 1085. Burt, 1086. Burt, 1087. Burt, 1088. Burt, 1089. Burt, 1090. Burt, 1091. Burt, 1092. Burt, 1093. Burt, 1094. Burt, 1095. Burt, 1096. Burt, 1097. Burt, 1098. Burt, 1099. Burt, 1100. Burt, 11